UNIVERSIDADE FRANCISCANA

Pró-reitoria Acadêmica

EDITAL Nº 17/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIVERSIDADE FRANCISCANA

A Pró-reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana, em conjunto com a

Coordenação dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições

legais, tornam público o resultado final do Processo Seletivo para ingresso nos

Programas de Residência Médica em Clínica Médica, Psiquiatria, Saúde da Família e

Comunidade e Cardiologia.

1 RESULTADO FINAL

1.1 RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Natália Diel Boufleuer 1°

Amanda Titze Hessel 2°

Matheus Marcon 3°

Jamila Albarello 4°

Caroline Freiesleben Cruz 5°

Marcelo Campos Hernandorena Ramos 6º

Manoela Grando Menegon 7º

Kathielen Fortes Rosler Suplente 1

Mateus Brust Suplente 2

Jessica Nunes Muller Suplente 3

Giovana Thomasi Jahnke Suplente 4

Carolina Dos Santos Leite Suplente 5

Caroline Scherer Carvalho Suplente 6

Ricardo Bolsson Radins Suplente 7

1.2 - RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Gabriel Cesa Possamai 1°

Onassis Boeri De Castro 2°

Felipe Cafure Rocha Suplente 1

Tamilis De Almeida Machado Suplente 2

Hugo Mattos Da Silva Neto Suplente 3

Rafael Azevedo Furlanetto Suplente 4

1.3 - RESIDÊNCIA MÉDICA EM SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

NOME CLASSIFICAÇÃO

Juliana Palma Alves 1°

Larissa Reghelin Comazzetto 2°

Tiago Dornelles Frohlich 3°

Eduardo Biagini Porto 4°

Aline Kusumota Luiz De Souza 5º

Thaiane Almiron 6°

Guilherme Dalla Favera Hoerlle 7º

Malu Isis Flores Saraiva 8º

Carolina Julieta Postai De Araujo Santos 9º

Paulo Ramos Filho 10º

1.4 - RESIDÊNCIA MÉDICA EM CARDIOLOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Camilla Maria Muricy Camargo 1°

Daniela Yumi Kitashima** Suplente 1

Cesar Cunha Bastolla Suplente 2

*Obs.: O critério de desempate utilizado foi a idade dos candidatos, sendo classificados da
maior para a menor.
** Considerado o PROVAB.

Santa Maria, 16 de dezembro de 2019.

Vanilde Bisognin
Pró-reitora Acadêmica

Universidade Franciscana